PORTARIA N° 568/2020

DESIGNA SERVIDOR PARA
EXERCER A FISCALIZAÇÃO

DO CONTRATO QUE ESPECI-
FICA.

EUCLIDES PASA, Prefeito Mu-
nicipal, no uso e gozo de suas
legais atribuições resguardadas

daqueles que passaram a ne-
cessitar dos serviços do SUAS
por conta desta pandemia, con-
forme processo de Dispensa de
Licitação 45/2020.
Art. 2° - Compete ao fiscal ora
designado as atribuições espe-
cificadas no Decreto n°2930 de
08 de Janeiro de 2018 e na Ins-
trução Normativa n° 009/2018,
bem como atendimento a Lei n°
8.666/93 no que for pertinente à
execução dos contratos.
Art. 3° -  Esta Portaria entra em
vigor na data de sua publicação
e terá vigência até o vencimento
do contrato ou até a sua resci-
são; e no caso de produtos/ma-
teriais até o término da entrega
total.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE,
CUMPRA-SE.
Gabinete do Prefeito de Cruz
Machado, Estado do Paraná,
em 10 de Setembro de 2020.

Euclides Pasa
Prefeito Municipal

 PORTARIA N° 569/2020.
DATA: 10 de Setembro de

2020.
SÚMULA: O Prefeito Municipal
em exercício de Cruz Machado,
Estado do Paraná, no uso de
suas atribuições legais e tendo
em vista o artigo 77, inciso XXIV,
da Lei Orgânica e artigo 142 e
seguintes da Lei Complementar

na lei Orgânica do Município,
considerando a necessidade
do cumprimento do disposto no
Artigo 67 da Lei de Licitações
(8.666/93), considerando o De-
creto Municipal n°2930 de 08 de
Janeiro de 2018 e a Instrução
Normativa n° 009/2018, RESOL-
VE
Art. 1° - Designar a servidora
Michelle B. Schorr, matrícula
n°1123, ocupante do cargo de
Psicóloga, para acompanhar e
fiscalizar, como titular, a execu-
ção do Contrato celebrado entre
a Prefeitura Municipal de Cruz
Machado e Cintia Nadine Delon-
zek Berte (Pessoa Física) - CPF
088.775.419-89 e Luiza Silvana
Kisiel (Pessoa Física) – CPF
045.880.189-57,  que tem por
objeto a contratação da profis-
sional autônoma Cintia Nadine
Delonzek Berte, credenciada e
habilitada no chamamento públi-
co 008/2020, para prestação de
serviços de Psicóloga e a contra-
tação da profissional autônoma
Luiza Silvana Kisiel, credencia-
da e habilitada no chamamento
público 008/2020, para presta-
ção de serviços de Coordenado-
ra do CRAS, suprindo assim a
demanda decorrente da pande-
mia do Covid-19, vírus este que
assola o mundo, necessitando a
Secretaria de Assistência Social
ampliar a cobertura de atendi-
mento da população usuária e

Diário Oficial
Lei n°1360/2012

Decreto n° 1902/2012

ATOS DO MUNICÍPIO DE CRUZ MACHADO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO - PARANÁ
Avenida Vitória, 251 - Centro - CEP 84620-000

E-mail: diariooficial@pmcm.pr.gov.br

EDIÇÃO DIGITALIZADA N° 2068 | ANO 8 | CRUZ MACHADO (PR) | QUINTA-FEIRA | 10 DE SETEMBRO DE 2020

SUMÁRIO

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Leis..........................................................

Decretos...................................................

Portarias...................................................01

Licitações.................................................

Extratos....................................................

Relatórios.................................................

Diversos...................................................03
ATOS DOS CONSELHOS E COMISSÕES

Resoluções..............................................

Portarias ..................................................

Diversos...................................................
ATOS DO PODER LEGISLATIVO

Leis............................................................

Decretos....................................................

Portarias....................................................04

Licitações..................................................

Extratos.....................................................

Relatórios..................................................

Diversos.....................................................
PUBLICAÇÕES DE CARÁTER

Responsável: Johnny Regis Szpunar Otto

| |www.pmcm.pr.gov.br | |

ATOS DO PODER EXECUTIVO

PORTARIAS

2 Diário Oficial do município de Cruz Machado

Edição 1145 - Cruz Machado (PR) - Terça-Feira - 3 de Janeiro de 2017

nº 001/2006, RESOLVE:

Art. 1º Designar, RODRIGO AN-
TONIO DE SOUZA, Auxiliar Ad-
ministrativo, Matrícula funcional
nº 1421, DEISE VITEK PASA,
Psicóloga, Matrícula funcional
n° 1472 e JOSIANI FERNANDA
DOS SANTOS, Diretora Muni-
cipal do Depto. de Licitações e
Compras,  Matrícula funcional
n° 1488 , para, sob a presidên-
cia do primeiro, constituírem a
Comissão de Processo Adminis-
trativo Disciplinar nº 009/2020,
destinada a apurar no prazo
de 60 (sessenta) dias, os fa-
tos apresentados no Ofício n°
67/2020 emitido pela Ouvidoria
Municipal, envolvendo o servi-
dor de matrícula 1451,  aplican-
do as penalidades cabíveis, e/
ou as providências necessárias.

Art. 2º Os integrantes da Co-
missão ora designada, ficam
dispensados de suas atividades
normais, durante todo o período
em que a comissão estiver reu-
nida, para se dedicarem exclu-
sivamente aos trabalhos, até a
conclusão do relatório final.

Art. 3º Esta Portaria entra em vi-
gor na data de sua publicação.

Registre-se
Publique-se!

Cruz Machado, PR, 10 de se-
tembro de 2020.

EUCLIDES PASA
Prefeito Municipal

PORTARIA N° 570/2020

DATA: 10 DE SETEMBRO DE
2020.
SÚMULA: Concede licença es-
pecial a título de prêmio para o
(a) servidor (a) Jacir Waligura.

O PREFEITO MUNICIPAL DE
CRUZ MACHADO, ESTADO
DO PARANÁ, NO USO DE
SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS,
RESOLVE:

CONCEDER

Ao servidor, JACIR WALIGURA
(matr. nº 953), portador da Cartei-
ra de Trabalho nº 00346/00054-
PR e RG 7.008.356-6/PR,
admitido em 10/03/2008, em
conformidade com a Lei Com-
plementar n° 001/2006, art. 94,
seção VIII, Licença Especial à
Título de Prêmio, período aqui-
sitivo 2013/2018, (parcela 1/3),
no período de 02/09/2020 à
01/10/2020.

Registre-se e Publique-se;

Edifício da Prefeitura Municipal
de Cruz Machado/PR, em 10 de
setembro de 2020.

EUCLIDES PASA
Prefeito Municipal

Edição N° 2068| Ano 8 | Cruz Machado (PR) | Quinta-Feira | 10 de Setembro de 2020

| |www.pmcm.pr.gov.br | |

3 Diário Oficial do município de Cruz Machado

Edição 1145 - Cruz Machado (PR) - Terça-Feira - 3 de Janeiro de 2017     Edição N° 2068| Ano 8 | Cruz Machado (PR) | Quinta-Feira | 10 de Setembro de 2020

DIVERSOS

10/09/2020 Relatório de Diárias Pág. 1

SERVIDOR MATRÍC SAÍDA RETORNO DIAS CUSTO VL.UNIT TOTAL DESTINO MEIO TRANSP. MOTIVO
Pedro de Souza 482 09/09/2020 09/09/2020 1 30.00 30.00 30.00 União da Vitória SPIN BAH-2839 Transporte de Pacientes

Pedro de Souza 482 02/09/2020 02/09/2020 1 80.00 80.00 80.00 Curitiba AMBULANCIA AVS - 9127Transporte de Pacientes

Jose Maria Ribeiro 1446 08/09/2020 08/09/2020 1 30.00 30.00 30.00 União da Vitória MICRO AZR-8099 Transporte de Pacientes

Jose Maria Ribeiro 1446 04/09/2020 04/09/2020 1 30.00 30.00 30.00 União da Vitória LOGAN BCI-2271 Transporte de Pacientes

Rogério Nowak 1594 08/09/2020 08/09/2020 1 30.00 30.00 30.00 União da Vitória MICRO AYI-3983 Transporte de Pacientes

Benjamin Kziozek 1507 09/09/2020 09/09/2020 1 80.00 80.00 80.00 Rio Azul Siena Adm BDG-6C38 Transporte de Pacientes

Helio Luiz Rockenbach 558 10/09/2020 10/09/2020 1 80.00 80.00 80.00 Curitiba ONIBUS BCS-3D60 Transporte de Pacientes

Helio Luiz Rockenbach 558 08/09/2020 08/09/2020 1 80.00 80.00 80.00 Curitiba VAN BCM-1422 Transporte de Pacientes

Rogério Nowak 1594 09/09/2020 09/09/2020 1 30.00 30.00 30.00 União da Vitória MICRO AYI-3983 Transporte de Pacientes

Rotinei Wrublewski 1449 09/09/2020 09/09/2020 1 80.00 80.00 80.00 Ponta Grossa L200 BCO-4675 Transporte de Pacientes

Jose Maria Ribeiro 1446 09/09/2020 09/09/2020 1 30.00 30.00 30.00 União da Vitória MICRO AZR-8099 Transporte de Pacientes

Claudinei Luczckeivicz 441 09/09/2020 09/09/2020 1 30.00 30.00 30.00 União da Vitória Ambulância Locada BDV-5J04Transporte de Pacientes

Joelmir Marcelo de Siquei 1447 09/09/2020 09/09/2020 1 30.00 30.00 30.00 União da Vitória AMBULÂNCIA BAG-8617Transporte de Pacientes

Claudir Vonei Filipiak 581 09/09/2020 09/09/2020 1 80.00 80.00 80.00 Curitiba LOGAN BCI-2271 Transporte de Pacientes

Joelmir Marcelo de Siquei 1447 08/09/2020 08/09/2020 1 80.00 80.00 80.00 Curitiba LOGAN BCI-2272 Transporte de Pacientes

4 Diário Oficial do município de Cruz Machado

Edição 1145 - Cruz Machado (PR) - Terça-Feira - 3 de Janeiro de 2017

Edição N° 2068 | Ano 8 | Cruz Machado (PR) | Quinta-Feira | 10 de Setembro de 2020

ATOS DO PODER LEGISLATIVO

PORTARIAS

CÂMARA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO
Estado do Paraná

Av. Presidente Getúlio Vargas s/ nº. Centro
Fone/Fax (042) 3554-1404 - CEP 84620-000 - Cruz Machado/PR

E-mail: camara_cm@globo.com
_______________________________________________________________

PORTARIA n.º 13/2020.
DATA: 10 de setembro de 2020.

SÚMULA: Concede licença especial a título de prêmio para a

servidora Silvia Inês Ksionzek karas.

O PRESIDENTE DO LEGISLATIVO DO MUNICÍPIO DE CRUZ

MACHADO-ESTADO DO PARANÁ, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS,

RESOLVE:

CONCEDER

Art. 1º- À servidora SILVIA INES KSIONZEK KARAS(matrícula

n.º 040), CPTS nº 9860796 série: 001-0/PR e CI-RG N.º 7.905.823-8/PR,  admitida

em 01 de abril de 2010,  em conformidade com o artigo 94 da Lei  Complementar n.º

001/2006, licença à título de prêmio, referente ao período aquisitivo(2015/2020),

parcela 1/3, no período de 16 de setembro de 2020 a 15 de outubro de 2020.

Art.2º- Esta Portaria entrará em vigor na data de sua

publicação, revogadas as disposições em contrário.

Registre e Publique-se!

Edifício da Câmara Municipal de Cruz Machado, PR, em 10 de

setembro de 2020.

EZEQUIEL JUNGLES DE CAMARGO
 Presidente do Legislativo Municipal